Produktübersicht
Differenzstrom-
Überwachung
Design the future
of energy
Inhaltsverzeichnis
Fehler erkennen - Stillstände vermeiden	 3
Differenzstromüberwachung kurz erklärt	 4

5x IΔn ≤ 70 ms
Kommunikation/
Schnittstellen
Modbus RTU
Anzeigen LED
Stromversorgung intern/extern – /
Versorgungsspannung DC 24 V
Montage Hutschiene/Schraubbefestigung/Montageclip  /  /  (optional)
Typ Versorgungsspannung Schnittstelle Art.-Nr.
RCMS150 DC 24 V BMS B94053025
RCMS150-01 DC 24 V Modbus RTU B94053026
RCMS150-W-01** DC 24 V Modbus RTU B94053026W
** Variante für besondere Rüttelfestigkeit
Beschreibung Typ Innenduchmesser (mm) Art.-Nr.
Auswerteelektronik RCMB301 – B74043100
Messstromwandler CTBC20 / CTBC20P 20 B98120001 / B98120002
CTBC35 / CTBC35P 35 B98120003 / B98120004
CTBC60 / CTBC60P 60 B98120005 / B98120006
CTBC120 / CTBC120P 120 B98120007 / B98120020
CTBC210 / CTBC210P 210 B98120008 / B98120021
Bestellangaben Bestellangaben
Mehrkanaliges Differenzstrom-Überwachungssystem
LINETRAXX® RCMS150
Differenzstrom-Überwachungsmodul
LINETRAXX® RCMB300 mit integriertem
Messstromwandler
10 11
Mehrkanaliges Differenzstrom-Überwachungssystem
LINETRAXX® RCMS460/490
Messgerät zur Überwachung von Differenz-
strömen in geerdeten Stromversorgungsnetzen
	▪ Allstromsensitiv Typ A/F/B/B+
	▪ 12 Messkanäle
	▪ Differenzstrom 2 mA…70 A
	▪ DC (42 Hz)…2 kHz
LINETRAXX®
RCMS460-D
LINETRAXX®
RCMS460-L
LINETRAXX®
RCMS490-D
LINETRAXX®
RCMS490-L
Auslösecharakteristik A/F/B/B+
Messkreis Anzahl der Messkanäle 12
Messstromwandlerüberwachung
Frequenzbereich Pulsstromsensitiv Typ A/F 42 Hz…2 kHz
Frequenzbereich Allstromsensitiv Typ B/B+ 0 Hz…2 kHz
Ansprechdifferenzstrom IΔn Typ A/F 6 mA…20 A
Ansprechdifferenzstrom IΔn Typ A/F 100 mA…125 A (nur für Variante mit Endung „4“)
Ansprechdifferenzstrom IΔn Typ B/B+ 10 mA…10 A
Auswertung Oberschwingungsanalyse IΔ, DC, THD
Vorwarnung gegenüber Hauptalarm 10…100 %
Hysterese 2…40 %
einstellbares Frequenzverhalten –
Schaltglieder Relais/Wechsler 2 x 1 Wechsler 2 Wechsler, 12 Schließer
Zeitverhalten Anlaufverzögerung 0…99 s
Ansprechverzögerung 0…999 s
Rückfallverzögerung 0…999 s
Ansprecheigenzeit bei 1x IΔn ≤ 180 ms
5x IΔn ≤ 30 ms
Kommunikation/
Schnittstellen
BMS
Speicher Datenlogger – –
Historienspeicher – –
Anzeigen Oberschwingungsanalyse IΔ, DC, THD – –
interne Uhr – –
LED/7-Segment/LCD-Grafikdisplay  / – /  /  / –  / – /  /  / –
Stromversorgung intern/extern * / **
Versorgungsspannung siehe Bestellangaben
Montage Hutschiene/Schraubbefestigung/Montageclip  /  /  (optional)
Gehäuseabmessungen H x B x T in mm 93 x 108 x 74 93 x 108 x 74 93 x 162 x 74 93 x 162 x 74
Passende Messstromwandler siehe S. 20/21
* D-2: internes Netzteil vorhanden
** D-1: externes Netzteil erforderlich
Typ Versorgungsspannung Art.-Nr.
RCMS460-D-1 / RCMS460-D4-1 / RCMS460-L-1 DC 16…94 V/AC 16…72 V, 42…460 Hz B94053001 / B94053009 / B94053003
RCMS460-D-2 / RCMS460-D4-2 / RCMS460-L-2 DC 70…276 V/AC 70…276 V, 42…460 Hz B94053002 / B94053010 / B94053004
RCMS490-D-1 / RCMS490-D4-1 / RCMS490-L-1 DC 16…94 V/AC 16…72 V, 42…460 Hz B94053005 / B94053011 / B94053007
RCMS490-D-2 / RCMS490-D4-2 / RCMS490-L-2 DC 70…276 V/AC 70…276 V, 42…460 Hz B94053006 / B94053012 / B94053008
Einbaurahmen 144 x 82 mm B990995
Bestellangaben
Zubehör
12 13
Differenzstrom-Überwachungsgeräte
LINETRAXX® RCMA420/423
Differenzstrom-Überwachungsgerät
LINETRAXX® RCM420
Messgerät zur Überwachung von Differenzströmen
in geerdeten Stromversorgungsnetzen
	▪ Allstromsensitiv Typ B
	▪ 1 Messkanal
	▪ Differenzstrom 10…500 mA/30 mA…3 A
	▪ 0 Hz…2 kHz
LINETRAXX® RCMA420 LINETRAXX® RCMA423
Auslösecharakteristik B
Messkreis Anzahl der Messkanäle 1
Messstromwandlerüberwachung
Frequenzbereich 0 Hz…2 kHz
Ansprechdifferenzstrom IΔn 10…500 mA 30 mA…3 A
Auswertung AC, DC
Vorwarnung gegenüber Hauptalarm 50…100 %
Hysterese 10…25 %
einstellbares Frequenzverhalten –
Schaltglieder Relais/Wechsler 2 x 1 Wechsler
Zeitverhalten Anlaufverzögerung 0…10 s
Ansprechverzögerung 0…10 s
Rückfallverzögerung 0…99 s
Ansprecheigenzeit bei 1x IΔn ≤ 180 ms
5x IΔn ≤ 30 ms
Kommunikation/Schnittstellen –
Speicher Fehlerspeicher
Anzeigen LC-Display
LED (Betrieb/Alarm)
Stromversorgung intern/extern */ **
Versorgungsspannung siehe Bestellangaben
Montage Hutschiene/Schraubbefestigung/Montageclip  /  /  (optional)
Gehäuseabmessungen H x B x T in mm 93 x 36 x 74,5
 Passende Messstromwandler siehe S. 20/21
* D-2: internes Netzteil vorhanden
** D-1: externes Netzteil erforderlich
Typ Versorgungsspannung Art.-Nr.
Schraubklemme Federklemme
RCMA420-D-1 DC 24…78 V/AC 24…60 V, 42…460 Hz B94043001 B74043001
RCMA420-D-2 DC 100…250 V/AC 100..250 V, 42…460 Hz B94043002 B74043002
RCMA423-D-1 DC 24…78 V/AC 24…60 V, 42…460 Hz B94043023 B74043023
RCMA423-D-2 DC 100…250 V/AC 100..250 V, 42…460 Hz B94043025 B74043025
Typ Versorgungsspannung Art.-Nr.
Schraubklemme Federklemme
RCM420-D-1 DC 24…78 V/AC 24…60 V, 42…460 Hz B94014001 B74014001
RCM420-D-2 DC 100…250 V/AC 100..250 V, 42…460 Hz B94014002 B74014002
Typ Art.-Nr.
Montageclip für Schraubmontage (je Gerät 1 Stk. erforderlich) B98060008
Einbaurahmen XM420 B990994
Typ Art.-Nr.
Montageclip für Schraubmontage (je Gerät 1 Stk. erforderlich) B98060008
Einbaurahmen XM420 B990994
Bestellangaben
Zubehör
Messgerät zur Überwachung von Differenzströmen
in geerdeten Stromversorgungsnetzen
	▪ Wechsel- und pulsstromsensitiv Typ A
	▪ 1 Messkanal
	▪ Differenzstrom 10mA... 10A
	▪ 42 Hz…2 kHz
LINETRAXX® RCM420
Auslösecharakteristik A
Messkreis Anzahl der Messkanäle 1
Messstromwandlerüberwachung
Frequenzbereich 42 Hz…2 kHz
Ansprechdifferenzstrom IΔn 10 mA...10 A
Vorwarnung gegenüber Hauptalarm 50…100 %
Hysterese 10…25 %
einstellbares Frequenzverhalten –
Schaltglieder Relais/Wechsler 2 x 1 Wechsler
Zeitverhalten Anlaufverzögerung 0…10 s
Ansprechverzögerung 0…10 s
Rückfallverzögerung 0…99 s
Ansprecheigenzeit bei 1x IΔn ≤ 180 ms
5x IΔn ≤ 30 ms
Kommunikation/Schnittstellen –
Speicher Fehlerspeicher
Anzeigen LC-Display
LED (Betrieb/Alarm)
Stromversorgung intern/extern */ **
Versorgungsspannung siehe Bestellangaben
Montage Hutschiene/Schraubbefestigung/Montageclip  /  /  (optional)
Gehäuseabmessungen H x B x T in mm 93 x 36 x 74,5
 Passende Messstromwandler siehe S. 20/21
* D-2: internes Netzteil vorhanden
** D-1: externes Netzteil erforderlich
Bestellangaben
Zubehör
14 15
Differenzstrom-Überwachungsmodul
LINETRAXX® RCMB330
Differenzstrom-Überwachungsmodul RCMB130
Typ Versorgungsspannung Art.-Nr.
RCMB330 DC 24 V B74043160 Typ Versorgungsspannung Art.-Nr.
RCMB131-01 DC 12...24 V B94042131
RCMB131-02 DC 12...24 V B94042132
RCMB132-01 DC 12...24 V B94042136
Montagefuß für Hutschienenmontage B91080111
Netzteil Maximal angeschlossene Messstromwandler Art.-Nr.
STEP-PS/1 AC/24 DC/0.5 4 B94053110
STEP-PS/1 AC/24 DC/1.75 14 B94053111
STEP-PS/1 AC/24 DC/4.2 34 B94053112
Schnittstellenumsetzer RS-485-USB B95012045
Messgerät zur Überwachung von Differenzströmen
in geerdeten Stromversorgungsnetzen
	▪ Allstromsensitiv Typ B
	▪ 1 Messkanal
	▪ Differenzstrom 10…500 mA
	▪ DC…100 kHz
	▪ mit integriertem teilbaren Messstromwandler
	▪ DGUV Vorschrift 3
	▪ Zum Nachrüsten geeignet
LINETRAXX® RCMB330

Gehäuseabmessungen H x B x T in mm 53 x 21 x 43
* nur RCMB131-01 und RCMB132-01
** nur RCMB131-02Bestellangaben
Bestellangaben
Zubehör für RCMB132-01
Zubehör
16 17
Differenzstrom-Überwachungsgerät zur Überwachung
des zentralen Erdungspunktes LINETRAXX® CEP410R
Messgerät zur Überwachung von Differenzströmen
am Zentralen Erdungspunkt
	▪ Wechsel- und pulsstromsensitiv Typ A
	▪ Differenzstrom 10 mA…30 A
	▪ 42…70 Hz LINETRAXX® SmartDetect CEP410R
Auslösecharakteristik A
Messkreis Anzahl der Messkanäle 1
Messstromwandlerüberwachung
Frequenzbereich 42…70 Hz
Ansprechdifferenzstrom IΔn 10 mA…30 A
Auswertung –
Vorwarnung gegenüber Hauptalarm 50…100 %
Hysterese 10…25 %
einstellbares Frequenzverhalten –
Schaltglieder Relais/Wechsler 1 Wechsler
Zeitverhalten Anlaufverzögerung 0…900 s
Ansprechverzögerung 0…10 s
Rückfallverzögerung 0…900 s
Ansprecheigenzeit bei 1x IΔn ≤ 260 ms
5x IΔn 40…120 ms
Kommunikation/Schnittstellen Modbus RTU
NFC
Anzeigen LED Bargraph
Stromversorgung intern/extern  /
Versorgungsspannung DC 24 V / AC/DC 100…240 V, 47…63 Hz  /
Montage Hutschiene/Schraubbefestigung/Montageclip  / – / –
Gehäuseabmessungen H x B x T in mm 109 x 18 x 64 mm
 Passende Messstromwandler siehe S. 20/21
Typ Versorgungsspannung Art.-Nr.
CEP410R-2 DC 24 V / AC/DC 100…240 V, 47…63 Hz B74603008
Plombierbare
Klarsichtabdeckung
B80609199
Bestellangaben
Zubehör
CEP410R
CTAS50/80
ModBus
L1
L2
L3
PEN
PE
hps hps
Überwachung des zentralen Erdungspunktes
Condition
Monitor
18 19
Messstromwandler
für Differenzstrom-Überwachungsgeräte
Familie Bezeichnung Form Größe (mm) Art.-Nr. RCMS410/425 RCMS460/490 RCM420 CEP410R
CTAC-Serie CTAC20 rund 20 B98110005
CTAC35 35 B98110007
CTAC60 60 B98110017
CTAC120 120 B98110019
CTAC210 210 B98110020
CTAS-Serie CTAS50 rund,
teilbar
50 B98110009
CTAS80 80 B98110010
CTAS120 120 B98110011
W-Serie W10/600 rund 10 B911761
W0-S20 20 B911787
W1-S35 35 B911731
W2-S70 70 B911732
W3-S105 105 B911733
W4-S140 140 B911734
W5-S210 210 B911735
WS-Serie WS20x30 rechteckig
teilbar
20 x 30 B98080601
WS50x80 50 x 80 B98080603
WS80x120 80 x 120 B98080606
WS...S-Serie WS50x80S rechteckig
teilbar
50 x 80 B911741
WS80x80S 80 x 80 B911742
WS80x120S 80 x 120 B911743
WS80x160S 80 x 160 B911755
WR-Serie1 WR70x175S rechteckig 70 x 175 B911738
WR115x305S 115 x 305 B911739
WR150x350S 150 x 350 B911740
WR200x500S 200 x 500 B911763
WR70x175SP 70 x 175 B911790
WR115x305SP 115 x 305 B911791
WR150x350SP 150 x 350 B911792
WR200x500SP 200 x 500 B911793
WF-Serie2 WF170-1 flexibel 170 B78080201 – Nur -D9 –
WF170-2 170 B780802022 – Nur -D9 –
WF250-1 250 B78080203 – Nur -D9 –
WF250-2 250 B78080204 – Nur -D9 –
WF500-1 500 B78080205 – Nur -D9 –
WF500-2 500 B78080206 – Nur -D9 –
WF800-1 800 B78080207 – Nur -D9 –
WF800-2 800 B78080208 – Nur -D9 –
WF1200-1 1200 B78080209 – Nur -D9 –
WF1200-2 1200 B78080210 – Nur -D9 –
WF1800-1 1800 B78080221 – Nur -D9 –
WF1800-2 1800 B78080222 – Nur -D9 –
Familie Bezeichnung Form Größe (mm) Art.-Nr. RCMS410/425 RCMS460/490 RCMB300 RCMA420/423
CTBC-Serie CTBC20 rund 20 B98120001 – – –
CTBC20P 20 B98120002 – – –
CTBC35 35 B98120003 – – –
CTBC35P 35 B98120004 – – –
CTBC60 60 B98120005 – – –
CTBC60P 60 B98120006 – – –
CTBC120 120 B98120007 – – –
CTBC120P 120 B98120020 – – –
CTBC210 210 B98120008 – – –
CTBC210P 210 B98120021 – – –
CTBC +
CTUB-Serie3
CTUB101-CTBC20 rund 20 B78120010 – – –
CTUB101-CTBC20P 20 B78120020 – – –
CTUB101-CTBC35 35 B78120012 – – –
CTUB101-CTBC35P 35 B78120022 – – –
CTUB101-CTBC60 60 B78120014 – – –
CTUB101-CTBC60P 60 B78120024 – – –
CTUB101-CTBC120 120 B78120016 – – –
CTUB101-CTBC120P 120 B78120026 – – –
CTUB101-CTBC210 210 B78120018 – – –
CTUB101-CTBC210P 210 B78120028 – – –
CTUB102-CTBC20 20 B78120011 – –
CTUB102-CTBC20P 20 B78120021 – –
CTUB102-CTBC35 35 B78120013 – –
CTUB102-CTBC35P 35 B78120023 – –
CTUB102-CTBC60 60 B78120015 – –
CTUB102-CTBC60P 60 B78120025 – –
CTUB102-CTBC120 120 B78120017 – –
CTUB102-CTBC120P 120 B78120027 – –
CTUB102-CTBC210 210 B78120019 – –
CTUB102-CTBC210P 210 B78120029 – –
CTBS-Serie CTBS25 rund,
teilbar
25 B98120060 – –
Legende